DONACION DEL CONDE Y MARQUÉS DON RAMON 
Berenguer á favor de la catedral y obispo, de todas las capella-

nias pertenecientes al conde en todo el obispado de Barcelona. 

Véase pág. 248. 

Sanctae Ecclesise filiis praesentibus atque futuris manifestum Aun 
sit, quod ego Raymundus Berengarii Barchinonensis comes et 1,08 
marchio, cupiens Dominum omnipotentem milii esse propitium, 
quatenus ejus inefabilis et immensa pietas omnium mei peccato-
rum remissionem tribuere, meque et mea dextera suae virtutis 
in praesenti vita protegeré et gubernare atque in futura consor
tium electorum suorum mihi largire dignetur, omnes capella
nías , quas in Barcbinonensi episcopatu babeo, concedo et reddo 
Deo, et ecclesiae Sanctae Crucis, Sanctaeque Eulalias, atque do
mino Raymundo ipsius ecclesiae pontifici, sicqueipsascapellanías, 
et quaecumque ad eas pertinent in~ potestate ipsius solide ac 
libere trado sicut eas unquam melius aliquis per avum meum 
Raymundum Berengarii vel per me habuit aut tenuit, sic in-
quam meas cum omnibus suis pertinentiis in manu ipsius trado 
absque ullo alicujus retentu. Sunt autem hae çapellaniae; ecclesia 
S. Petri Villae majoris; ecclesia S. Mariae de Caldis; ecclesia S. Pe
tri de Tarracia ; ecclesia S. Michaelis de Olerdulae; ecclesia 
Fontis Rubei; ecclesia S. Petri de Castellet; ecclesia S. Mariae 
de Apiera, et universas istis sufraganeae. Quod si aliqua quaecum
que persona banc concessionem redditionem seu traditionem vio
lare, vel irruríipere temptaverit, non valeat, sed anathema et 
iram Omnipotentis Dei, nisi cum satisfactione resipuerit, in-
currens cum Datham et Abiron, ac cum Juda Christi prodito-
re inferni pcenas luiturus in gehennam mergatur. Facta est haec 
donatio vel redditio VII kalend. Februarii, anno XLVIII, rcgni 
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Regis Philippi. Raymundi comes, qui hanc donationem et red-
ditionem feci, firmavi, et testes firmari rogavi. ^ Guillermi 
Raymundi de Castro Vetulo. Petri Ermengodi del Far, Raymundi 
Armingodi fratris ejus. Robertus monachus et sacerdos hanc do
nationem rogatus scripsi die et anno prsenotato supra. 

XVIII . 

Ex Martirologio Hispánico die 6 fyfartii. 

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, dilecto fratri Olde-
gario, abbati S. Rufi electo Barchinonensi, salutem et apostoli-
cam benedictionem. 

Cum pastoralis officii cura expostulet, et vigor aequitatis or-
doque exigat rationis, ut ea quae à nobis petuntur, si justa et 
honesta sunt, ad debitum perducantur effectum, ea propter no-
veris, quatenus ex litteris carissimi filii nostri Raymundi comi-
tis Barchinonensium, eorumque ecclesiae et populi propositioni-
bus accepimus, te, qui scientiae donum tibi à patre familias, quasi 
talentum negotiaturo commissum, nequáquam in terra cum ser
vo inutili fodiens, in solicitudem pastoralem assumptus, sic se
cundum apostolum opus implens rectoris, tuurn honorificare mi-
nisterium el praesse in solicitudine abbatiali studuisti; ut sicut 
credimus, vere possis dicere cum Propheta: Super speculam Do
mini ego sum stans jugiter per diem, el super custodiam meam 
ego sum stans totis noctibus, ita te fidelem exhibens super pauca, 
ut merearis constitui super multa; quod dilecti filii canonici 
Barchinonensis ecclesiae provide attendentes, cum bonge tnemo-
riae eorum episcopo ab hac luce substracto, de substitutione Pon-
tificis tractatum diutinum habuissent, tandem, operante iUo, 
qui facit utraque unum, cleri et populi desideriis concurrenti-
bus, in suum episcopum et pastorem unanimi elegere consensu. 
Quo per te cognito, in tuam diffugiens abbatiám, omnium ex-
pectationes fefellisti, ita ut Spirilui Sancto resistero videaris, et 
manum ad aratrum poneré recuses. Quare nobis humiliter sup-
plicari fecerunt et instanter, quatenus te per cujus circunspec-
tionem solicitam ct solicitudinem circunspcctam multa credunt 
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ecclesiae sua? commoda proventura, ad Imjusmodi oneris munus 
apostólica cohortatione suscipiendum compellere dignaremur. 

Nos igitur, qui ipsps in electione postulatione jam dicta nunc 
unanimes esse cqgnovimus et concordes, eamdepi ipsorum inclj* 
nati precibus admittendam, teque à regimine Ruffensis monas-
terii absolvente, ipsorum eleptionem duximus approbandam. 
Ideoque fraternitati tuse per apostólica scripta mandamus atque 
praecipimus, quatenus vocationem recipiens de tp factam, ne di
vinas depositioni resistere videaris, ad prsefatam ecclesiam Bar-
chinqnensem accedas; eidem ita solicite curam studens impende-
re pastoralem, ut ejusflem status, juxta ipsius e^pectationem et 
nostram, per tuae solicitudinis providentiam temporaliter et spi-
ritualiter augeatur: ut tu sicut de gradu in graduip, ita de virtu-
te in virtutem proficere videaris. Quod si, quod absit, hüic nos-
trse prseceptionis paginas obedientiam impprtiri renueris, vene-
rabili fratri nostro Bosono S. R. E. presbytero pardinali, quem 
in Hispanise partibus legatum dirigimus apostolicum, per apos
tólica scripta praecipientes mandamus, quatenus tp, ut Barchino-
nensis ecclesia3 prsefatee, ad quam te electum dignoscimus, gu-
bernacula sumas (monitione pra3misa, appellatione remoja, nul-
lisye litteris veritati et rationi prasjudipantibus à Sede Apostólica 
impetratis) per censuram ecclesiasticam, doñee pareas, cogeré 
non desistat; ju^ta formam, qrçam eidpm sub mandato nostro 
dedimus interclusam. Capitulo, clero, et populo Barçhinonensi 
mandantes, quatenus tibi, siçut episcopo suo, humiliter intendant, 
obedientiamqup et reverentiam tibi exjiibeant tam debitam quam 
devotam. Pat. apud Trans-Tyberim, per manum Joannis S. R. E. 
diaconi cardinalis ac bibliothecarii, X Kal. Junii, indictione no
na, Incarnationis Dominicas MCXVI, pontificatus autem domi-
ni Paschalis 11, anno XVII. Ego Paschalis Catholicas Ecclesiae 
episcopus. 
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XIX. 

CESSÍO IN FAVOREM MON ASTER I I S. CUCUFATIS 
Vallensis à divo Ollegario Barcinonensi episcopo facta 

An. 1121. 

Ex labulario ejusdem monasterii. 

Gum una sit Ecclesia, et unus episcopatus, tamen sicut d i 
versa membra unius corporis, singula totum tenent in solidum, 
quarum ecclesiarum res nihil aliud sunt, nisi vota íidelium, pre-
tia peccatorum, patrimonia paüperum, in quorum usus, sicut ra
tio docet et regula Ecclesiae praecipit, prsecipue distribuere de-
bent episcopi, ad quorum solicitudinem divinarum distributio 
rerum specialiter pertinet. Ea propter ego Ollegarius, indignus 
Barcbinoríensis ecclesiae Dei gratia episcopus, cum assensu cano-
nicorum meorum Barchinon. concedo, evacuo, atque definió 
tibi venerabili S. Gucufatis abbati Rotulando, et cunetas con-
gregationi tuse tibi subditas, et vestris successoribus, quartam par
tem decimaram, et mortuorum, ad episcopum pertinentem in ec-
clesiis S. Cucufatis, et vestris, ac monasteriis, et decimas, ex
tra parochias ad vos pertinentes, quas hactenus, quasi ex aucto-
ritate canonum, à vobis requirebam. Ha;c itaque vobis, vestris-
que succesoribus tenenda et possidenda, sicut hucusque tenuis-
tis et pòssedistis per vos et vestros concedo, vestris vestrorumque 
succesorum usibus profutura: ea conditione, ut nullus deinceps 
vel Ecclesia, vel cujuscumque ordinis persona, super hese vos, 
vel successores vestros inquietare, vel impetere praesumat, qui 
Ecclesiae societatis et Christianas. communionis particeps esse vo-
luerit. Acta sunt haec HI Non. Novemb. anno Domini ab ejus In-
carnatione CXXI, post millessimum. Ollegarius Barchin. Dei gra
tia episcopus. Sig Petri archilevitae. Sig Raymundi levi
tas. Sig Mironi presbyteri. Sig ^ . Arnaldi subdiaconi. Sig 
Geralli Amati. Sig Raymundi subdiaconi. Sig ^ . Bernardi 
subdiaconi. Sig ^ . Petri subdiaconi. Sig Raymundi Be-
rengarii levitas. Sig ^ . Arnaldi praepositi atque sacerdotis. Sig ^ . 
Serallus levita. Sig Geràldi levitas. S ^ . x\rnalli levitas. S ^ . 
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Berengarii levitce. S ^ . Àrnal levita. Berengarius levita, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra.